
 
 
 

 
 

 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 12. december 2016 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 2 til L 94 til børne- og socialministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Christian Lang-

balle (DF). 

Spørgsmål nr. 2 til L 94: 

”Mener ministeren, det er rimeligt, at EU-/ EØS-borgere og disses ægtefæller, uanset 

nationalitet, undtages fra alderskravet i anerkendelsessager, og er ministeren enig i, at 

vi i Danmark med denne undtagelse – og til trods for lovforslagets intention - vil kom-

me til at anerkende mange udenlandske ægteskaber indgået af mindreårige?” 

Svar: 

Som det fremgår af lovforslaget, har det været overvejet, om kravet om, at parterne 

var fyldt 18 år på vielsestidspunktet, kan omfatte EU-/EØS-borgere og disses ægte-

fæller i sager om anerkendelse af udenlandske ægteskaber. Da EU-samarbejdet byg-

ger på gensidig tillid og anerkendelse, er det vurderingen, at det vil rejse væsentlige 

spørgsmål i forhold til EU-retten at opstille en almindelig lovbestemt aldersbetingelse 

for anerkendelse i forhold til personer omfattet af EU-retten.  

 

På den baggrund er det fundet rigtigst at sikre, at forslaget er i overensstemmelse 

med EU-retten, og derfor foreslås det, at EU-/EØS-borgere og disses ægtefæller, 

uanset nationalitet, undtages fra det generelle alderskrav i anerkendelsessager. 

 

Der findes ikke tilgængelige oplysninger om oprindelseslande i forhold til sager om 

anerkendelse af udenlandske ægteskaber.  

  

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 

 

 

 

 

Sagsnr. 

2016 - 3635 

 

Doknr. 

436542 

 

Dato 

04-01-2017 

Social-, Indenrigs- og Børneudvalget 2016-17
L 94 endeligt svar på spørgsmål 2
Offentligt


	Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 12. december 2016 stillet følgende spørgsmål nr. 2 til L 94 til børne- og socialministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Christian Langb...
	Spørgsmål nr. 2 til L 94:
	Svar:

